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قابلیت اینترکانکشن اوایل سال جاری در برخی 
پیام رسان های داخلی ایجاد شده بود و به تازگی 
مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری 
اطلاعات ایران از اتصال یک پیام رسان دیگر به 

طرح اتصال متقابل پیام رسان ها خبر داد.
یکی از مشکلاتی که عموما کاربران پیام رسان های داخلی از 
آنها گلایه داشتند، تعدد آنها بوده که در نتیجه ارتباط بین کاربران 
را با سختی هایی مواجه می کرد. بر همین اساس پیشنهاد ایجاد 
امکان ارتباط بین پیام  رســان های داخلی مطرح و این پروژه با 
حمایت وزارت ارتباطات و فناوی اطلاعات و استفاده از ظرفیت 

بخش خصوصی اوایل سالل جاری انجام شد.
 MXP اتصال داخلی میان پیام رسان ها )اینترکانکشن( یا
به معنای ایجاد امکان ارسال پیام از مبدا یک پیام رسان ایرانی 
به سایر سکوهای مشابه بومی است. درباره چگونگی عملکرد 

این ســرویس گفته شــده که این کار با دو روش کلی برای 
پیاده سازی ارتباط داخلی میان پیام رسان ها یا mxp وجود دارد. 
روش خودکار که در این شــیوه سرور mxp به طور خودکار 

مطلوب ترین مقصد برای ارسال پیام را انتخاب می کند.
مهدی مظفری-مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت سازمان 
فناوری اطلاعات ایران- اخیرا از اتصال پیام رســان سروش 

پلاس به طرح اتصال متقابل پیام رسان ها خبر داد.
وی با اعلام این خبر که از این پس سروش پلاس نیز دارای 
امکان اتصال متقابل )MXB( به سایر پیام رسان های ایرانی 
است، در خصوص جزئیات بیشتر این رویداد اظهار کرد: چندی 
پیش و طی اقدامی که برای نخستین در دنیا صورت گرفت، 
چهار پیام رسان ایتا، بله، گپ و آی گپ برای تبادل پیام و فایل 
صوتی و تصویری به یکدیگر متصل شدند. پس از انجام تست 
فنی موفق، پیام رسان سروش پلاس نیز از این پس قادر است 

به چهار پیام رسان دیگر بپیوند. به طوری که کاربران با نصب 
یکی از پیام رســان ها، قادر به برقراری ارتباط با کاربرانِ دارای 

پیام رسان های دیگر  شدند.
مدیر کل پایش، ممیزی و نظارت در خصوص وضعیت آماری 
پیام رسان ها گفت: با اتصال ســروش پلاس به طرح اتصال 
متقابل، بیش از ۵۰ میلیون کاربر در دسترس مردم قرار می گیرند. 
به این مفهوم که، هر کاربر با داشــتن یک پیام رسان ایرانی، 

می تواند به جامعه گسترده ای از کاربران دسترسی پیدا کند.
به گفته مظفری، بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کاربر از امکان 
MXB استفاده می کنند که با ورود سروش پلاس، این تعداد 

به بیش از ۵/۲ میلیون نفر افزایش پیدا خواهد کرد.
بر اساس اعلام سازمان فناوری اطلاعات، وی درباره وضعیت 
فازهای آینده طرح اتصال متقابل پیام رسان ها افزود: در فاز دوم، 
امکان ایجاد کانال و گروه مشــترک میان پیام رسان ها فراهم 

خواهد شد. در همین راستا، ســازمان فناوری اطلاعات ایران 
زیرساخت فنی ایجاد کانال مشترک را برای پیام رسان ها ایجاد 
کرده است و مشغول پیاده سازی آن هستند تا در زمان مناسب، 

مورد بهره برداری قرار بگیرد.
گفتنی است، اتصال متقابل پیام رسان های ایرانی یا طرحی 
که از آن با عنوان اینترکانکشن یاد می شود، اقدامی است که 

توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف وصل شدن 
پیام رسان های داخلی به یکدیگر راه اندازی شده است. استفاده 
از این امکان بســیار ساده است و تنها کافی است، کاربران به 
منوی تنظیمات پیام رسان مراجعه کنند. سپس از طریق حریم 
خصوصی و امنیت، گزینه اتصال به سایر پیام رسان ها را فعال 

کنند.

 جدیدترین خبرها از اتصال
 پیام رسان های ایرانی به یکدیگر

رایانه جدید اپل معرفی شد
اپل از رایانه های جدید مک بوک ایر با تراشه M3 رونمایی کرد.

به نقل از انگجت، اپل سری جدید رایانه های مک بوک ایر را یک ماه پس از 
عرضه هدست واقعیت مجازی ویژن پرو معرفی کرد.

دستگاه جدید مجهز به تراشه M3 اپل است. این تراشه قبلا قرار بود در سری قدرتمندتر مک 
بوک پرو و جدیدترین مدل های iMac به کار رود. همچنین قرار است تراشه های ساخت 
اپل در مدل های مک بوک ایر ۱3 و ۱۵ اینچی نیز به کار رود.تراشــه M3 بسیار قدرتمندتر 
از نســخه های پیشین است و تست های بنچمارک آن نشان می دهد عملکرد تراشه حدود 
۱۷درصد در فعالیت های تک هسته ای و ۲۱ درصد در فعالیت های چند هسته ای افزایش 

می یابد. این امر عملکردGPU را نیز نسبت به تراشه M۲ حدود ۱۵ درصد ارتقا می دهد.
به بیان دیگر تمایز میان مک بوک ایر و مک بوک پرو درحال محو شدن است. بنابراین زمانیکه 
مک بوک ایر فقط برای گشت زنی در وب استفاده می شد، گذشته است.البته مک بوک ایر 
به غیر از تراشه جدید تغییر چندانی نکرده است و ظاهر آن شبیه مدل ۲۰۲۲ میلادی با همان 
نمایشگر ۱3.۶ اینچی و تنظیمات قدرتمند ۴ بلندگویی است. در کنار این موارد باید اشاره شود 
مک بوک ایرهای جدید مجهز به ۸ گیگابایتRAM هستند . همچنین مشخصات حداکثری 
هر دو نسخه مک بوک ایر ۲۴ گیگابایت RAM و ۲ ترابایت حافظه ذخیره ذکر شده است. 
در لپ تاپ های مذکور وای فای ۶E نیز به کار رفته است.قیمت مک بوک ایر M3  با اندازه 
۱3 اینچ ۱۰۹۹ دلار قیمت گذاری شده و بهای پایه نسخه ۱۵ اینچی نیز از ۱۲۹۹ دلار شروع 
می شود. امکان پیش سفارش مدل های جدید هم اکنون مهیا است و دستگاه ها از ۸ مارس 

)جمعه( بارگیری می شوند.

 قابلیت های  جدید اینستاگرام 
برای پیام مستقیم رونمایی شد

اینستاگرام، قابلیت های جدیدی شامل ویرایش پیام، »پین« کردن چت های 
مهم و کنترل حریم خصوصی را رونمایی کرد.

سرویس اشتراک گذاری عکس و ویدئوی شرکت متا، اعلام کرد کاربران از این پس می توانند 
تا ۱۵ دقیقه پس از ارسال پیام، آن را ویرایش کنند. بعلاوه، اینستاگرام اکنون به کاربران اجازه 

می دهد حداکثر 3 گروه یا یک چت دو نفره را برای راحتی دسترسی، »پین« کنند.
فرصت ۱۵ دقیقه ای برای ویرایش پیام، مشابه پلتفرم های پیام رسانی دیگر مانند واتس اپ است 
که به کاربران اجازه می دهد پیام های خود را ویرایش کنند. کاربران می توانند یک پیام را بارها 
ویرایش کنند و زمانی که ویرایش شد، ویرایش شدن پیام، نشان داده می شود.بعلاوه، اینستاگرام 
قابلیت جدیدی را معرفی کرده که به کاربران امکان می دهد علامت دریافت پیام را غیرفعال 
کنند. این قابلیت، مناسب آن دسته از کاربرانی است که به حریم خصوصی خود اهمیت زیادی 
قائل هستند. همچنین، کاربران می توانند اکنون استیکرهای محبوب خود را ذخیره کرده و با 
یک استیکر جی آی اف، عکس یا ویدئو، به پیام متنی پاسخ دهند که بعُد جدیدی را به رد و بدل 
کردن پیام در اینستاگرام اضافه می کند.کاربران می توانند پیام اینستاگرام را در دستگاه های اندروید 
و آیفون ویرایش کنند. فقط باید مطمئن شوند که اپلیکیشن خود را به روزرسانی کرده اند. برای 
ویرایش پیام مستقیم در اینستاگرام، کاربران باید روی پیامی که می خواهند ویرایش کننده بزنند تا 
یک منو باز شود و از این منو، گزینه ویرایش را انتخاب کنند و به مدت ۱۵ دقیقه فرصت خواهند 
داشــت تا از این گزینه استفاده کنند.برای »پین« کردن یک چت در اینستاگرام، از چت روی 
پروفایل یا گروهی که می خواهند »پین« کنند، انگشت خود را از چپ به راست کشیده و گزینه 
»پین« را انتخاب کنند.بر اساس گزارش ایندین اکسپرس، کاربران می توانند به همین طریق، 
یک پروفایل را از »پین« خارج کنند. شما می توانید حداکثر سه گروه یا سه پروفایل یا ترکیبی از 

دو گروه و یک پروفایل یا بالعکس را »پین« کنید.

انویدیا سومین شرکت ارزشمند جهان شد
شرکت تراشه سازی انویدیا با سبقت گرفتن از آرامکوی سعودی، سومین 

شرکت سهامی عام ارزشمند جهان شد.
ارزش انویدیا در پایان معاملات روز جمعه، ۲.۰۶ تریلیون دلار بود و برای نخســتین بار، در 
بالای ۲ تریلیون دلار بســته شد. این شرکت اکنون پس از اپل و مایکروسافت، در رتبه سوم 
ارزشمندترین شرکت جهان قرار دارد. در این بین، آمار بلومبرگ نشان داد ارزش آرامکو به ۲.۰3 
تریلیون دلار نزول کرد.سهام انویدیا  در پی رشد انفجاری درآمد این شرکت که خوش بینی وال 
استریت به پتانسیل هوش مصنوعی در متحول کردن صنعت فناوری را تائید کرد، جهش خیره 
کننده ای داشته است. این شرکت بازار تراشه های گرافیکی طراحی شده برای وظایف رایانه ای 
پیچیده مورد نیاز برای اپلیکیشن های هوش مصنوعی را تحت سلطه دارد.صعود ارزش سهام 
انویدیا در سال میلادی جاری بی وقفه بوده و سهام این شرکت، حدود ۶۶ درصد رشد کرده و 
۸3۴ میلیارد دلار به ارزش آن افزوده است. سهام این شرکت در معاملات پیش از گشایش بازار 
آمریکا در روز دوشنبه، حداکثر ۱.۸ درصد صعود کرد.بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بین، 
سهام آرامکو امسال بیش از ۵ درصد کاهش یافته است. تولید این شرکت نفتی دولتی در نتیجه 

کاهش تولید اوپک پلاس، کمتر شده و قیمت سهام این شرکت را تحت تاثیر قرار داده است.

ساخت وساز در فضاهای سبز؛ تهاجم به سلامت مردم
ادامه از صفحه یک

بازی با واژگان به قصد چرک زدایی از مفهوم ها، مهارت نامیمون بسیاری از اهل سیاست است. 
در این مورد هم این مهارت )البته با شکلی بی پروا و خام دستانه( برای توجیه عملی خلاف قانون، 
خلاف وظیفه های قانونی و ذاتی شهرداری، و خلاف سلامت شهروندان و شهر به کار گرفته 
شده و عبارت »فضای سبز پیرامونی« به جای بوستان )پارک( جعل شده تا گویا حساسیت مردم 

را کم کنند.
البته یادآور می شوم که شوربختانه تجاوز به فضاهای سبز تهران )و به تقلید از تهران، در دیگر 
شــهرها( در چند دهه ی گذشته، به شیوه ی مرسوم بدل شده است. در این زمینه می توان به 
نمونه های بسیاری مانند ساخت مجتمع پذیرایی در بوستان های جنگلی لویزان و یاس فاطمی، 
انبوه سازی در فضای جنگل کاری سوهانک، برج و شهرک سازی در چیتگر، ساخت صدها دکه و 
مغازه در بوستان های کوچک تر، توسعه ی بی حد ساختمان ها در فضای سبز بیمارستان های بزرگ 
قدیمی و دانشگاه ها، احداث رستوران در کاخ سعدآباد، و تبدیل باغ های شمران به برج مسکونی 
و مجتمع تجاری اشاره کرد. یک نمونه ی بسیار جدید، حصارکشی در یک ضلع بوستان تاریخی 
و ارزشمند قیطریه است که بنا بر شنیده ها قرار است در آن جا مغازه و گویا مسجد )برای توجیه 

این کار خلاف قانون( بسازند.
در همه ی این موردها، ادعای شهرداری »خدمت به مردم« و صرف درآمد حاصل برای خدمات 
همگانی )مثلا در طرح هتل ســازی؛ توسعه ی مترو( بوده است. به نظر می رسد که استعداد و 
قوه ی ابتکار مدیران شهر در حد بساز و بفروشانی است که به هر ساختمان و بافت قدیمی )حتی 
میراث های فرهنگی( و هر باغ یا محیط طبیعی که موقعیت مناسب ساخت وساز داشته باشد، 
به چشم یک »ملک مرغوب« می نگرند. و گویا در مخیله ی مدیران ما نمی گنجد که راه های 
متنوع و پایداری هم برای مدیریت شهر هست که فقط یکی از آن ها کاستن از هزینه ها، مثلا 
خودداری از اســتخدام های بی رویه، خودداری از ساخت و نگهداشت بناهای بزرگِ دارای چند 
سالن همایش برای هر منطقه و ناحیه ی شهرداری، خودداری از بنرنویسی، خودداری از تعویض 
مکرر جدول ها و سنگفرش ها، و… مبارزه با فساد دامن گسترِ سازمانی است که مانع تحقق 

بسیاری از درآمدهای عمومی می شود.
برای شهری که غرق در آلودگی هوا، گرفتار در چنبره ی سرسام آور ترافیک، دچار کمبود آب، 
محکوم به از دســت دادن بافت ها و بناهای تاریخی و چشــم اندازها، و درگیر کوهی از دیگر 
مشکلاتِ حتی ساده تر مانند افزایش حیوانات ولگرد و موش است… و کاهش این معضل ها 
همه وظیفه ی شهرداری است، هتل سازی چه اولویتی در دستگاه شهرداری دارد؟! اگر زاکانی 
به راستی در فکر رونق گردشگری در تهران است و نه فروش سرمایه های جبران ناشدنیِ شهر، 
بهتر اســت در هیات دولت خواستار پیش گرفتن دیپلماسی آشتی جویانه با همه ی کشورها و 
پیوستن به اف ایِ تی اف و همچنین پیگیر حفظ جاذبه های تاریخی و طبیعی شهر و کشور شود 
تا انبوه گردشگران اروپایی و آمریکایی و جاهای دیگر به تهران بیایند. زاکانی خوب می داند که 
در شرایط کنونی راه اندازی هتل های واقعا پنج ستاره و هفت ستاره در ایران ناممکن است و همین 
هتل های بزرگ و گران کنونی هم همیشه گرفتار کمبود مسافر و ناترازی درآمد و هزینه هستند، 
و احتمالا می داند که ایران تا آینده ی قابل پیش بینی هیچ جذابیتی برای میلیونرهای خواهانِ 
هتل های هفت ستاره ندارد. اما این را هم می داند که ملک فروشی و گرفتن پولِ نزولی )از چینی ها 
و…( با عنوان فریبنده ی »مشارکت« یا فاینانس و بدهکار کردن نسل های کنونی و آینده راه 

ساده تر )گیرم ناپایداری( برای درآمدسازی است.
بوستان های جنگلی مانند لویزان و چیتگر که زاکانی آن ها را »فضای سبز پیرامونی« خوانده در 
اصل تعیین کننده ی حریم شهر تهران بوده و ضرورت داشته که نه داخل آن ها ساخت وساز صورت 
گیرد و نه شهر از آن ها فراتر رود. اما تا به امروز، در نتیجه ی چیرگی تصمیم های شهرفروشانه 
و سودجویی های کوته بینانه بر شهرداری که برآیند آن بی درودروازه شدن تهران بوده، بدل به 
بوستانِ درون شهری شده اند. بنابراین، بحث »پیرامونی« بودن این فضاها اساسأ بلاموضوع هم 
شده است.تهران با توجه به استانداردهای زندگی شهری همچنان کمبود فضای سبز دارد، و 
نیازی به گفتن نیست که فضاهای باز نه تنها برای جریان یافتنِ بهتر هوا، انجام ورزش، اصلاح 
چشم انداز فضای زیستی، و افزایش ارتباط های مردمی و سرمایه ی اجتماعی ضروری هستند، 

بلکه برای پناه گرفتن مردم در شرایط اضطراری مانند بوم لرز )زلزله( هم حیاتی هستند.
در مورد مغایرت ساختمان سازی در بوستان ها با قانون و مقررات، دیگران گفته اند و حتما زاکانی 
و همکارانش هم این ها را می دانند، اما در شرایط بی اعتنایی مسئولان به قانون، برخورد هشیارانه 

و مطالبه گری مردمی است که می تواند مهاری بر این قانون گریزی ها بزند.

با امضــای توافق نامه همکاری معاونت علمی و یک شــرکت 
خودروســازی، مســیر تولید قوای محرکه کم مصرف توسط 
دانش بنیان ها در قالب کنسرسیومی متشکل از این شرکت ها 

هموار می شود.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، با حضور 
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در 
کارخانه یک شرکت خودروسازی، توافق نامه تولید قوای محرکه کم مصرف در 
خودروهای داخلی و نصب آن بر روی خودروهای تولید شــده با هدف کاهش 

مصرف سوخت در کشور امضا شد.
این توافق نامه با توجه به اهمیت بسیار بالای کاهش مصرف سوخت و کاهش 
میزان انتشــار آلاینده ها و همچنین در راستای تحقق اصلاح الگوی مصرف 
حامل های انرژی و رفع ناترازی انرژی در بخش حمل و نقل توسط میثم فرج 

الهی به عنوان رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران معاونت علمی و 
سامان فیروزی مدیر عامل شرکت خودرویی امضا شد.معاونت علمی و این شرکت 
موافقت کردند ضمن فراهم ساختن بستر همکاری متقابل، زمینه را برای کسب 
دانش فنی طراحی و تولید قوای محرکه کم مصرف در خودروهای داخلی بنزینی 
و تحقق صرفه جویی مصرف سوخت بیش از ۲ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر با تمرکز بر 

یکی از خودروهای تولیدی کرمان موتور فراهم کنند.
در قالب این موافقت نامه همکاری مشترک، زمینه برای حمایت مالی از شرکت 
 خصوصی توســط معاونت علمی در مدل های متنوعی از قبیل تسهیلات وام

 قرض الحســنه، اعتبار مالیاتی وام تبصره ۱۸، تسهیل تخصیص ارز معافیت 
گمرکی و … فراهم شد.فرآیند انطباق موتور تولیدی با خودرو و فرآیند اخذ تأیید 
میزان مصرف صرفه جویی سوخت با همکاری و مشارکت شرکت خصوصی و 

کرمان موتور و با نظارت معاونت علمی صورت می پذیرد.

تولید انبوه قوای محرکه تأیید شده در فاز اول این توافق نامه با همکاری شرکت 
کرمان موتور، حمایت معاونت علمی و کنسرسیومی از شرکت های دانش بنیان 
و نصب بر روی خودروی مورد نظر شرکت کرمان موتور برای کاهش مصرف 

سوخت از محورهای اصلی این توافق نامه است.
معاونت علمی متعهد می شود ضمن تسهیل در صدور مجوزهای قانونی مرتبط با 
معاونت علمی برای تحقق و تسریع ورود به فاز دو و حمایت از تولید در قالببار اول، 
اعتبار مالیاتی تسهیل تخصیص ارز و معافیت گمرکی واردات تجهیزات لازم در 
خط تولید را تحقق ببخشد.همچنین پیگیری تخصیص اعتبار تشویقی تعیین شده 
در مصوبه شورای عالی اقتصاد به این شرکت به ازای تولید خودرو با قوای محرکه 
جدید با کاهش مصرف بنزین مورد نظر در مصوبه همکاری و حمایت جهت اخذ 
استانداردهای لازم در صورت عدم وجود تدوین استانداردهای داخلی با همکاری 
سازمان ملی استاندارد، تخصیص اعتبار مالیاتی مطابق قانون جهش تولید دانش 
بنیان برای هزینه های صورت پذیرفته در شرکت و همچنین اعطای تسهیلات 
مندرج در توافق نامه همکاری مشترک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 

بنیان از دیگر محورهای توافق یادشده است.

متخصصان یک شــرکت دانش بنیان فعال در حوزه تجهیزات 
پزشکی موفق شــدند با تولید پانسمان ماتریکس کلاژن که 
شباهت ساختاری زیادی به بافت پوست دارد، ترمیم زخم های 

بیماران را سرعت ببخشند.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، بیش از 
شش میلیون بیمار در سطح کشور با زخم و عوارض آن دست و پنجه نرم می کنند. 
ترمیم سریع این عارضه بدون ایجاد سایر مشکلات از جمله عفونت، یک موضوع 
مهم و راهبردی است که در این راستا محصولات محدودی با پیشرفتگی بالا 
توسط برخی از کشورها تولید شده اند که عمدتاً با هزینه های بالا و محدودیت ها به 
کشور وارد می شوند؛ اما متخصصان یک شرکت دانش بنیان با توجه به این نیاز و 
با استفاده از فناوری بومی، در مسیر تولید پانسمان های پیشرفته ای گام برداشته اند 

که فرآیند درمان و ترمیم زخم را تسهیل و تسریع می کند.
محمود قفقازی، مدیر عامل شــرکت دانش بنیان تریتا با اشاره به فعالیت این 
شــرکت دانش بنیان در حوزه محصولات پیشرفته ترمیم زخم عنوان کرد: این 
شرکت دانش بنیان با شناخت خلأها و نیازهای کشور، پس از هشت سال پژوهش 
و تحقیق به فناوری های پیشرفته ای در زمینه  طراحی و تولید محصولات پیشرفته 

درمان زخم دست یافته است.

وی با اشاره به تولید پانسمان ماتریکس کلاژن طبادرم، عنوان کرد: این پانسمان 
پیشرفته با ساختار شبیه پوست انسان، به وسیله زیست پلیمرهای به کار رفته در 
ساختار پانسمان از قبیل کلاژن و مدیریت رطوبت، منجر به تسریع روند درمان 
زخم می شــود.این فعال فناور، با بیان این که نوآوری منحصر به فرد طراحی و 
تجاری سازی شده است، ادامه داد: پانسمان ماتریکس کلاژن طبادرم با تکیه 
به روزآمدترین دستاوردهای علمی جهان در مقایسه با روش های معمول، درمانی 
کارآمد، سریع و مقرون به صرفه را برای بیماران به ارمغان می آورد. به کارگیری 
پلیمرهای طبیعی زیست تخریب پذیر و زیست سازگار با شباهت به ماتریکس خارج 

سلولی از طریق تحریک و القای روند بهبود زخم، گامی بزرگ در در ترمیم بافت 
آسیب دیده به شمار می رود.

کمک به درمان زخم های مقاوم
مدیرعامل شرکت دانش بنیان تریتا بیان کرد: فرمولاسیون خاص طبادرم مزایایی 
فراتر از یک پانسمان هیدروژل را فراهم می آورد که از مهم ترین این دستاوردها 
می توان به تحریک تولید پروتئین در ماتریکس خارج سلولی و تسریع اپیتلیزاسیون، 
تسهیل دبریدمان اتولیتیک، مدیریت اگزودای زخم، افزایش رگ زایی در بافت 

آسیب دیده و رطوبت رسانی به سطح زخم اشاره کرد.
قفقازی با اشاره به کاربردهای گسترده و نیاز مبرم حوزه سلامت به این محصول 
دانش بنیان گفت: در موضع زخم به دلیل از بین رفتن سد دفاعی پوست و هم 
چنین حضور سایتوکایین های التهابی، بافت آسیب دیده و بافت های عمقی بسیار 
تحریک پذیر و حساس بوده در نتیجه استفاده از مواد اولیه ای که بالاترین کیفیت 
و حداقل تحریک پوستی و آلرژی را تضمین کنند و هیچ گونه آسیبی به بافت های 
عمقی وارد نکنند، یک اصل اساسی محسوب می شود. برای دستیابی به این مهم، 
پس از بررسی تعداد زیادی از گزینه ها و انجام آزمایشات مختلف، محصولات تریتا 
را بر پایه زیست پلیمرها تولید کردیم که سازگاری بسیار بالایی با بدن انسان دارند و 

از بروز حساسیت و واکنش های پوستی ممانعت می شود.

وی افزود: استفاده از فناوری بافت برای تولید ساختارهای شبیه پوست انسان 
علاوه بر حضور بیوپلیمرهای بیواکتیو باعث شده است که سرعت ترمیم زخم 
بسیار افزایش پیدا کرده، زخم های که قابلیت درمان آنها ناممکن باشد با استفاده 

از محصولات تریتا درمان آنها ممکن می شود.
قفقازی همچنین به برخی از مزایای استفاده از این نوع پانسمان اشاره کرد و 
افزود: از مهم ترین این ویژگی ها می توان به تحریک تولید پروتئین در ماتریکس 
خارج سلولی و تسریع اپیتلیزاسیون، تسهیل دبریدمان اتولیتیک، مدیریت اگزودای 
زخم، افزایش رگ زایی در بافت آسیب دیده، رطوبت رسانی به سطح زخم و اثرات 
آنتی میکروبیال اشــاره کرد.وی با اشاره به جامعه آماری بیش از شش میلیون 
نفری مبتلایان به زخم در ایران اشاره کرد و گفت: بیش از ۹3 درصد سهم تامین 
پانسمان های پیشرفته ترمیم زخم در ایران از طریق واردات تامین می شود که 
مبلغی معادل ۵۵ میلیون دلار در سال است. قابل توجه است که زخم های ناشی از 
جراحی در این محاسبات لحاظ نشده است و با در نظر گرفتن آمار حداقل ۴میلیون 
جراحی در سال، آنچه مشخص است میزان نیاز به پانسمان های پیشرفته در این 
بخش نیز بسیار بالا  است. قفقازی با اشاره به اشتغال ایجاد شده توسط این شرکت 
دانش بنیان عنوان کرد: ظرفیت موجود اشتغال در حال حاضر به صورت مستقیم 

۷۰ نفر و به صورت غیر مستقیم ۵۰۰ نفر است.

دانشبنیانهاخودرویباقوایمحرکهکممصرفمیسازند

ترمیمسریعتربافتهایآسیبدیدهبهکمکپانسمانکلاژن

باهدفکاهشمصرفسوخت؛

باتولیددانشبنیانهامحققشد:

اخبار کوتاه 

 LK-99شناخته می شوند، به تازگی از کشف یک 
ابررسانای جدید رونمایی کرده اند.

به گزارش »کوریا تایمز«، پروفسور »کیم هیون-تاک« از »کالج 
ویلیام اند مری« در یک جلسه جامعه فیزیک آمریکا )APS( در 
مینیاپولیس، نتایج تحقیقات مشترک درباره یک ابررسانای جدید 
موسوم به PCPOSOS را اعلام کرد. این محققان می گویند 
که این یک ماده ابررسانای فعال در دمای اتاق و فشار عادی است.
این محققــان ادعا کردند که ماده ابداع شــده جدید مقاومت 
 )levitation( و شناوری )Meissner( صفر، تاثیر مایسنر
جزئی روی آهنربا به نمایش می گذارد. تاثیر مایسنر به یک حالت 
ابررسانایی با مقاومت الکتریکی صفر و بدون میدان مغناطیسی از 

طرف داخل اشاره دارد.
پروفســور »کیم« یک عکس بزرگ شده از یک نمونه نشان 
داد که بطور کامل در بالای آهنربا در برخی وضعیت های خاص 
شــناور می شــود و همچنین یک ویدئو کلیپ از یک آزمایش 
 SCTL درباره شناورسازی انجام شده در آزمایشگاه موسوم به
به نمایش گذاشت. اما این محققان جزئیات و اطلاعات زیادی 
درباره این آزمایش و آزمایشــگاه محل انجام آن اعلام نکردند. 
»کیم« اعلام کرد که به زودی روش ســنتزی برای ســاخت 

PCPOSOS را منتشر خواهد کرد.
با ایــن حال، جامعه علمی کره همچنان جانب احتیاط را نگاه 
داشته و تاکید کرده است که پیش از پذیرش ادعاهای کیم باید 

راستی آزمایی جدی انجام شود.»چوی کیونگ-دال« رییس جامعه 
ابررسانا و برودت شناسی کره گفت: این بدان معنا نیست که ما این 
ادعا را پذیرفته ایم و فرآیند تایید را طی کرده است. ارائه این مطلب 
در جامعه فیزیک آمریکا به معنی تایید آکادمیک جهانی نیست 
و لازم است راستی آزمایی مستقل برای مشخص شدن اعتبار 

یافته های »کیم« انجام شود.
رونمایی از PCPOSOS در حالی انجام شده است که سال 
گذشته نیز گروهی از محققان در سئول با انتشار آنلاین مقالاتی 
ادعا کردند یک ابررسانا ساخته اند که به عنوان یک ابررسانا در فشار 
محیط و دمای ۱۲۷ درجه سلسیوس کار می کند. ابررساناها یکی 
از پرطرفدارترین مواد در حوزه علم و فناوری به شمار می روند چرا 
که موادی هستند که برق بدون رو به رو شدن با مقاومت از درون 

آنها عبور می کند.
ساختن ابررسانایی که در دمای معمولی اتاق کار کند، موجب 
کاهش شدید هزینه انرژی در صنعت الکترونیک خواهد شد و 
کاربردهای مختلفی از دستگاه های »ام آر آی« تا قطارهای بسیار 
ســریع مگلف )maglev( خواهد داشت. اما کاربرد ابررساناها 
در حال حاضر بسیار محدود است زیرا حالت ابررسانایی فقط در 
دماهای بسیار پایین )سرد( یا فشار بالا قابل دسترسی است. هم 
 ۹۹-LK اکنون جامعه علمی بین المللی و محلی در مورد اعتبار
تردید دارند و تلاش هایی برای تایید کارایی آنها در دست انجام 

است.

یک الکترولیت جدید باتری ها را قادر می سازد در دماهای بسیار پایین کار 
کنند و محدوده عملیاتی آنها را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.

در یک پیشرفت قابل توجه در فناوری باتری ها، گروهی از پژوهشگران چینی الکترولیت 
جدیدی را توسعه داده اند که باتری های لیتیوم یونی را قادر می سازد تا در دماهای بسیار پایین 

به طور موثر عمل کنند.
 Fan(بــه نقل از آی ای، یک گروه بین المللی از پژوهشــگران به رهبری فن شــیولین
Xiulin( استاد دانشگاه ژیجیانگ)Zhejiang( در چین ابتکاری به خرج داده است که 
به باتری ها اجازه می دهد در دمای منفی ۸۰ درجه سانتیگراد)منفی ۱۱۲ درجه فارنهایت( به 
شکل موثر کار کنند.پژوهشگران همچنین مکانیسم انتقال یونی را که قبلًا کشف نشده بود 
در باتری ها کشف کرده اند که این پتانسیل را دارد که پایه ای برای توسعه باتری های پرانرژی 
با قابلیت عملکرد در شرایط دوشار ایجاد کند.شیولین تاکید می کند که این باتری ها می توانند 
در زمینه های مختلفی مانند مخابرات، قطار، اکتشاف قطب شمال، هوانوردی و وسایل نقلیه 

الکتریکی کاربرد داشته باشند.
باتری های لیتیوم یونی پیشرفته

ایجاد باتری های لیتیوم یونی مناسب برای محیط های با دمای پایین به دلیل دشواری در 
دستیابی به تعادل بین چگالی انرژی بالا، محدوده دمای عملیاتی گسترده و قابلیت های شارژ 
سریع همگی در یک باتری، چالش برانگیز بوده است.یکی از دلایل این است که همه این 
ویژگی ها به یک الکترولیت بستگی دارد که یک جزء از باتری است که یون ها را بین الکترودها 
حرکت می دهد و دارای کیفیت هایی است که با یکدیگر مخالف هستند.به گفته پژوهشگران، 
آنها برای حل این چالش، یک الکترولیت متشکل از مولکول های حلال کوچک ایجاد کردند 
که به باتری اجازه می دهد ویژگی هایی داشته باشد که برای باتری ها و الکترولیت های فعلی 
دست نیافتنی است.طبق تحقیقات آنها، این الکترولیت شارژ فوق سریع را در محیط های سرد 

تسهیل می کند و این امکان را به باتری های لیتیوم یونی می دهد که با ظرفیت و پایداری زیاد 
در دمای منفی ۱۱۲ درجه فارنهایت)منفی ۸۰ درجه سانتیگراد( کار کنند و باتری می تواند ۸۰ 

درصد از ظرفیت خود را ظرف تنها ۱۰ دقیقه در دمای بسیار پایین شارژ کند.
الکترولیت نوآورانه و بهبود عملکرد باتری

نمک های لیتیوم مخلوط شده در یک حلال آلی، ترکیبات معمول الکترولیت های باتری 
لیتیوم یونی هستند. الکترولیت ها هدایت یونی یا حرکت یونی را در باتری مدیریت می کنند.

با این حال، پس از چهار ســال تحقیق که شامل آزمایش بسیاری از حلال ها در محدوده 
دمایی وسیع بود، این گروه از پژوهشگران از حلالی به نام فلوراستونیتریل برای ایجاد یک 
الکترولیت استفاده کردند.این پژوهشگران کشف کردند که این الکترولیت با آزمایش هایی که 
با استفاده از باتری های لیتیوم یونی بسته نرم انجام می شود که به سلول های باتری کیسه ای 
تخت نیز معروف هستند، یک حالت ناشناخته حرکت ساختاری درون باتری ها را تسهیل 
می کند.پژوهشگران این فرآیند را »انتقال کانال لیگاند« می نامند که در آن مولکول های حلال 
کوچک در الکترولیت، دو لایه غلاف در اطراف یون های لیتیوم تشکیل می دهند و کانال هایی 
را برای عبور یون ها ایجاد می کنند.مکانیســم هدایت تســهیل شده توسط کانال لیگاند، 
باتری های پرانرژی را که در محیط های خشن کار می کنند، در دسترس قرار می دهد.به گفته 
پژوهشگران، این روش، الکترولیت آنها را قادر می سازد تا ۱۰ هزار برابر هدایت یونی بهتری در 
دمای ۹۴ درجه فارنهایت )۷۰ درجه سانتیگراد( نسبت به الکترولیت های استاندارد داشته باشد.

این گروه کشــف کرد که مفهوم طراحی الکترولیت آنهــا برای باتری های لیتیوم یونی، 
سدیم یونی و پتاسیم یونی فوق العاده خوب عمل می کند.به گفته این تیم، این تحقیق هنوز 
محدودیت هایی دارد، زیرا ممکن است برای تضمین اینکه این الکترولیت می تواند به درستی 
در طراحی باتری سنتی عمل کند، تحقیقات بیشتری لازم باشد.جزئیات تحقیقات این گروه در 

مجله Science منتشر شده است.

 گروهی از محققان کره ای که
 با ادعای جنجالی ساختن ابررسانای دمای اتاق

 باتری  لیتیومی  چینی ها 
در دمای منفی ۸۰ درجه سانتیگراد کار می کند

تجمع جرم )پلاک( و رســوبات روی دندان ها محیط مناسبی برای رشد و گسترش 
باکتری ها ایجاد می کند که به بیماری و التهاب لثه منجر می شود و می تواند بر مغز هم 

تاثیر بگذارد.
به گزارش »ساوت چاینا مورنینگ پست«، تحقیقات اخیر توسط یک تیم تحقیقاتی با هدایت »نیکلا وست« 
استاد پیرادندانپزشکی )periodontology( در دانشکده علوم دهانی دانشگاه بریستول انگلیس ارتباط 
بین بیماری های لثه با بیماری آلزایمر را بررسی کرده است.بهداشت دهان و دندان صرفا مربوط به دندان و 
لثه و پر کردن و دندان مصنوعی نیست بلکه به گفته »وست« بهداشت ضعیف دهان و دندان با بسیاری از 
بیماری های رایج از جمله بیماری های قلب و عروق و بیماری های افول عصبی و دیابت مرتبط است.دکتر 
»رایموند لی« دندانپزشک مرکز مراقبت های دندانپزشکی در هنگ کنگ می گوید: بهداشت دهان و دندان بر 
سلامت فیزیکی کلی ما تاثیرگذار است. دهان با دستگاه های مهم در بدن ارتباط دارد و حاوی باکتری هایی 

است که برخی از آنها می توانند به سلامتی ما لطمه بزنند.
وی تاکید می کند که یک جنبه از این مساله در سیستم ایمنی بدن نهفته است که به لطمات ناشی از التهاب 
پاسخ می دهد؛ بطوری که بیماریهای لثه، دیابت، بیماری قلبی و عفونت های تنفسی و زوال عقل همگی با 
پاسخ های التهابی مرتبط هستند.»وست« در این باره توضیح داد: اتفاقی که روی می دهد این است که تجمع 
باکتری های )پاتوژن های( ایجاد کننده بیماری در داخل لثه های عفونی شده حتی اگر بیمار از آنها بی اطلاع 
باشد، از طریق جریان گردش خون به سایر بافت های بدن از جمله مغز منتقل می شود.بنا بر یک مطالعه، از 
دست دادن یک دندان با یک سال پیر تر شدن مغز مرتبط است و بیماری شدید لثه نیز با ۱.3 سال پیر شدن 
مغز ارتباط دارد. »لی« بیان کرد: هرچند رابطه مستقیم بین بهداشت ضعیف دهانی و از دست دادن حجم مغز 
نامشخص است؛ اما تحقیقات در فنلاند نشان داده است که افراد با بهداشت ضعیف دهانی با ۲۱ درصد احتمال 
 Porphyromonas بیشــتر ابتلا به آلزایمر رو به رو هستند.سایر مطالعات نیز یک باکتری موسوم به
gingivalis را شناسایی کرده اند که در بروز بیماری های لثه نقش دارد و یک عامل خطر مهم در ابتلا به 

بیماری آلزایمر به شمار می رود.

محققان شیمی معدنی دانشگاه تربیت 
مدرس موفق به ســنتز و شناســایی 
مشتقات جدیدی از ترکیبات ارگانوفسفر 

و بررسی خواص بیولوژیکی آن ها شدند.
بــه نقل از معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهوری، مهســا پویان، 
دانش آموخته دکتری شیمی معدنی دانشگاه تربیت 
مدرس که با راهنمایی زهرا شریعتی نیا و حمایت 

بنیاد ملی علم ایران موفق به اجرای این طرح شــده گفت: تجزیه  و تحلیل اتصالات مولکولی، یکی از 
روش های پرکابردی است که به طور گسترده در طراحی دارو مورد استفاده قرار می گیرد. با کمک این روش 
می توان نحوه جهت گیری ترکیبات سنتز شده درون سایت فعال ماکرومولکول هدف را مشخص کرد و 

مقادیر انرژی را قبل از انجام آزمایشات هزینه بر بیولوژیکی، تعیین و تأیید کرد.
وی ادامه داد: مطالعات تئوری فعالیت بیولوژیکی یکی از روش های کارآمد در صرفه جویی هزینه و وقت 
اســت. به همین دلیل در این تحقیق به منظور کاهش هزینه و جلوگیری از اتلاف وقت در ابتدا فعالیت 

بیولوژیکی ترکیبات از لحاظ تئوری به طور کامل مورد شناسایی قرار گرفتند.
این پژوهشگر در ادامه بیان کرد: با توجه به اهمیت ترکیبات ارگانوفسفر و کاربرد گسترده آن در پزشکی، 
این دسته از ترکیبات نقش عمده ای را درتوسعه صنعت داروسازی دارند و از آن ها می توان در درمان بیماری 
HIV و بیماری کووید ۱۹ استفاده کرد. به همین دلیل و با توجه به موارد گفته شده، طراحی مهارکننده سلول 

سرطانی و بررسی عوامل مؤثر بر قدرت مهارکنندگی ترکیبات از علت های انجام این طرح بود.
پویان در پایان خاطر نشان کرد: برای تهیه مواد اولیه مشکلات زیادی وجود داشت. علاوه بر هزینه سنگین، 
مدت زمان زیادی طول کشید تا این مواد به دست ما برسد. پس از انجام طرح هم تأیید مقاله برای انتشار، 

زمان زیادی طول کشید اما خوشبختانه، با وجود همه این مشکلات، این طرح به نتیجه رسید.

 بهداشت ضعیف  دهان 
با زوال عقل مرتبط است

شناسایی مشتقات جدید در صنعت 
داروسازی برای تولید داروهای کم عوارض

یافته های جدید محققان نشان می دهد که پخت و پز روی اجاق گاز در آشپزخانه منجر 
به تولید نانوذرات می شود و مقادیر این نانوذرات از میزان خروجی اگزوز خودروها بیشتر 
است بنابراین توصیه می شود که هنگام آشپزی حتما هود روشن باشد تا این نانوذرات 

از هوای داخل منزل خارج شود.
به گزارش تارنمای دانشــگاه پردو )Purdue University( در هند، هر ماده مصنوعی که به دست 
انسان تولید می شود در صورتی که مقدار آن از حد مجاز افزایش یابد پیامدهایی برای سلامتی انسان به دنبال 
دارد. به همین دلیل تولید این نانوذرات در فضای بسته آشپزخانه می تواند خطر ابتلا به بیماری های تنفسی 

نظیر آسم را افزایش دهد.
برندون بور از محققان دانشگاه پوردو گفت: احتراق یکی از منابع اصلی آلودگی در سراسر جهان است، خواه 
این احتراق ماحصل کار اجاق گاز باشد خواه از موتور خودرو. ما در این پروژه دریافتیم که پخت و پز روی اجاق 

گاز مقادیر قابل توجهی نانوذره ایجاد می کند که وارد سیستم تنفسی می شود.
این محققان در مقاله ای که در نشریه PNAS Nexus منتشر کردند به استفاده از هود در آشپزخانه توصیه 
کردند. نانوذرات تولید شده بین یک تا سه نانومتر قطر دارد و احتمال ابتلا به آسم را در کودکان افزایش می دهد.
این نانوذرات فوق العاده ریز به حدی کوچک هستند که شما قادر به دیدن آنها نیستید. نانوذرات مانند ذرات گرد 
و غبار نیستند که در هوا شناور هستند. چنین غلظت های آئروسل در حین پخت و پز را نمی توان نادیده گرفت.
 Grimm این گروه با اســتفاده از یک ابزار پیشــرفته سنجش کیفیت هوا که توســط شرکت آلمانی

Aerosol Technik  تولید شده به بررسی این ذرات پرداختند.
این میزان داده های با کیفیت بالا به محققان این امکان را می دهد تا یافته های خود را با سطح آلودگی هوا 
در فضای باز نسبت به آلودگی هوای داخل ساختمان، مقایسه کنند. آن ها دریافتند که میزان آئروسل ایجاد 
شده از هر کیلوگرم سوخت در پخت و پز بیشتر از آئروسل ایجاد شده از همان مقدار سوخت در موتور خودروها 
احتراق داخلی است. البته آئروسل های تولید شده در آشپزخانه می توانند با ذرات دیگر نظیر روغن یا هر چیز 
دیگری در فضای آشپزخانه ترکیب شده و به ذرات دیگری تبدیل شوند که رفتار منحصر به فرد خود را دارد.

 هود آشپزخانه در هنگام آشپزی
 حتما روشن باشد


